S. R.

MINISTÉRIO DA DEFESA NACIONAL

AUTORIDADE MARÍTIMA NACIONAL

AVISO À NAVEGAÇÃO LOCAL N.º 28/2026

Ricardo Manuel Correia Guerreiro, Capitão-de-mar-e-guerra e Capitão do Porto de Aveiro,

usando das competências que lhe são conferidas pela Alínea h), do número 4., do Artigo 13.º

do Decreto-Lei n.º 44/2002, de 2 de março, faz saber o seguinte:

Barra do Porto de Aveiro FECHADA a toda a navegação, a partir das 09:00 horas do

dia 05 de fevereiro de 2026.

Capitania do Porto de Aveiro, em 05 de fevereiro de 2026

P’ o Capitão do Porto,

Ricardo Manuel Correia Guerreiro

Capitão-de-mar-e-guerra

		2026-02-05T08:51:34+0000
	RUI MANUEL TAVARES DA CONCEIÇÃO COELHO
	I am the author of this document